
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1203/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2021 a
las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Se trata de ofrecer un servicio a las familias de conciliación de la vida laboral y
familiar además de promover un espacio de participación, encuentro, convivencia y diversión para la
población infantil de nuestro municipio.

Valor estimado del contrato 35.138,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.078,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.980,85 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2021 durante 10 Mes(es)

Observaciones: Curso escolar 2021/2022

Lugar de ejecución
Grado
Condiciones Según pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Alonso de Grado
(33820) Grado España

Acta de Resolución

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarAPERTURA SOBRE A

Precio de la oferta más baja 10.348,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.980,85 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MUEVE-T DEPORTE & OCIO S.L
NIF B33942053
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.980,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.078,93 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada según pliegos
Fecha del Acuerdo 19/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la resolución

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2021 a las 10:00
Observaciones: Según pliegos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3178f666-9a05-419f-b8df-28fea424a16f


AYUNTAMIENTO DE GRADO

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado 3
(33820) Grado España

Apertura sobre administrativa
El día 30/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Según pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades culturales infantiles o de adolescentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Actividades especificas de dinamización y promoción de los derechos de la infancia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Excursiones de visitas o actividades fuera del municipio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Fiestas Infantiles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VLUseYuk0q6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007026823 |  2021-076582 | Wed, 21 Jul 2021 09:40:09:526 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VLUseYuk0q6rz3GQd5r6SQ%3D%3D


103691127683348584797040002962173018063 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


